Presidente deste Legislativo, resolvem prorrogar o contrato por mais 12 (doze) meses, 

com início em 19 de janeiro de 2026 e com término em 18 de janeiro de 2027. 

CLÁUSULA TERCEIRA 

O VALOR MENSAL ESTIMADO deste termo aditivo de prorrogação será de R$ 457.731,01 

(quatrocentos e cinquenta e sete mil, setecentos e trinta e um reais e um centavo), pelo 

período de 12 (doze) meses, perfazendo via reflexo, o VALOR GLOBAL ESTIMADO de R$ 

5.492.772,13 (cinco milhões, quatrocentos e noventa e dois mil, setecentos e setenta e dois 

reais e treze centavos), valores estes reajustados pelo índice do IPCA de Novembro/2025 

acumulado de 12 meses, de 4,46 % (quatro vírgula quarenta e seis pontos percentuais) conforme 

Cláusula 5.3 do Contrato nº 06/2024, referente aos serviços descritos: